
2019/57/0614

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2019/57/0614 del 05/08/2019

Oggetto: LLPP EDP 2018/139 PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI 
CUI AL PROGETTO DENOMINATO “MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELLA PRIMARIA ARDIGÒ E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO MAMELI SITO IN VIA AGNUSDEI”. 
AGGIUDICAZIONE LAVORI ALL’IMPRESA ITALIANA APPALTI SRL PER 
COMPLESSIVI € 523.573,16 (CUP: H99F18000510001; CIG: 79308031AD). 

IL FUNZIONARIO CON P.O.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:
• la delibera di G.C. n. 295 del 14/05/2019 con cui è stato approvato il progetto esecutivo

denominato “Restauro dell'edificio scolastico Ardigò-Mameli”, dell’importo complessivo
di  € 960.000,00,  da finanziarsi  per  € 827.000,00 con il  contributo  della  Fondazione
Ca.Ri.Pa.Ro. e per € 133.000,00 con alienazioni patrimoniali;

• le delibere di G.C. n. 646 del 26/10/2018 e n.  199 del  02/04/2019 di approvazione
rispettivamente del progetto definitivo ed esecutiv o denominato “Miglioramento
sismico dell'edificio scolastico sede della primari a Ardigò e secondaria di primo
grado Mameli sito in Via Agnusdei”, dell’importo co mplessivo di € 736.900,00, di
cui  €  595.500,00 per  lavori,  da  finanziarsi  con  con tributo  del  Ministero
dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca (D M 21 dicembre 2017 (pubblicato
nella  G.U.  del  20.2.2018)  recante  “Individuazione  d egli  enti  beneficiari  delle
risorse relative al fondo di cui all'art. 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016,
n. 232, per interventi di messa in sicurezza e di a deguamento sismico degli edifici
scolastici”;

CONSIDERATO  che  i  due  interventi  sopracitati  rappresentano  i  due  lotti  funzionali  di  un
progetto  dell’importo  complessivo  di  €  1.696.900,00,  suddiviso  ai  sensi  dell'art.  51  D  .Lgs
50/2016 al fine di favorire l'accesso delle micro, piccole e medie imprese;

RITENUTO  di  procedere  per  l’affidamento  del  Lotto  2 :  “LLPP  EDP  2018/0139
Miglioramento sismico dell’edificio scolastico sede  della primaria Ardigò e secondaria di
primo grado Mameli sito in via Agnusdei”;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  a  c ontrattare  2019/57/0466 del
06/06/2019 con la quale sono state approvate le con dizioni essenziali del contratto e le
modalità di scelta del contraente stabilendo di pro cedere con “procedura aperta (art. 36,
c.2 lett. d) così come modificato dal D. Lgs. 32/20 19, e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, c.  9 bis del D.Lgs. 50/2016, introdotto con il
D.L. 32/2019 e trattandosi di contratto da stipular e a misura, il criterio di individuazione
del  miglior  offerente  sarà  quello  del  prezzo  più  ba sso  determinato  mediante  ribasso
sull’elenco prezzi posto a base di gara. Ai sensi d ell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 le
offerte che presentano una percentuale di ribasso p ari o superiore alla soglia di anomalia
individuata  ai  sensi  del  comma  2  del  medesimo  artic olo  saranno  escluse
automaticamente”;

VISTI i verbali di gara in data 8/7/2019, 9/07/2019 e 10/07/2019 del Settore Contratti, Appalti e
Provveditorato dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa  Italiana Appalti Srl
con  sede  a  Pescasseroli  (AQ),  con  il  ribasso  del  22,810%,  ed  applicato  il  sistema
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dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata,  come stabilito  dall’art.  97,  c.  8,  D.Lgs.
50/2016; 

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 311992 del 29/7/2019); 

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa  Italiana Appalti Srl per
l’importo di €  475.975,60 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%, atteso che il
ribasso offerto, oggetto di verifica in sede negoziale, può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n. 199/2019 differenza Affidamento
A) Lavori € 524.000,00 - € 119.524,40 € 404.475,60

Oneri € 71.500,00 € 0,00 € 71.500,00
Totale € 595.500,00 - € 119.524,40 € 475.975,60

B) Somme a disposizione
IVA 10% € 59.550,00 - € 11.952,44 € 47.597,56
Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 11.910,00 € 0,00 € 11.910,00
Fondo accordi bonari € 17.865,00 € 0,00 € 17.865,00
Contributo ANAC € 375,00 - € 75,00 € 300,00
Imprevisti € 12.000,00 € 75,00 € 12.075,00
Spese tecniche, indagini 
specialistiche

€ 39.700,00 € 0,00 € 39.700,00

Totale € 141.400,00 - € 11.952,44 € 129.447,56

Totale complessivo € 736.900,00 - € 131.476,84 € 605.423,16

Economie da ribasso € 0,00 € 131.476,84 € 131.476,84

PRESO ATTO:

• della dichiarazione di subappalto;

• che  in  tal  modo è  stata  determinata  la  spesa  dell'i ntervento  ed  individuato  il
creditore  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all'art .  183 del  Decreto  Legislativo 18
agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 102 e n. 103 del 22 dicembre 2018,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  8  dell’11  gennaio  2019,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2019-2021;

VISTO

• l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

• l’art. 64 dello Statuto Comunale;

• l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

a) di  approvare  i  verbali  di  gara  in  data  8/7/2019,  09/07/2019  e  10/07/2019 di  cui  alle
premesse, allegando al presente atto le risultanze di gara;
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di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra riportato,
dando atto che ai sensi del Decreto 21 dicembre 2017 del MIUR (pubblicato nella G.U. del
20/02/2018) recante “Individuazione degli enti beneficiari delle risorse relative al fondo di cui
all’  art.  1;  comma 140, della  legge 11 dicembre 2016,  n.232,  per interventi  di  messa in
sicurezza e di adeguamento sismico degli edifici scolastici e delle linee guida diramate dallo
stesso ministero, le economie di gara non sono nella disponibilità dell’ente locale e sono
destinate allo scorrimento delle graduatorie;

b) di  aggiudicare  l’appalto  dei  lavori  in  oggetto  all’Impresa  Italiana  Appalti  Srl con sede a
Pescasseroli (AQ) in S.S. 83 Marsicana KM 40+350 – Codice Fiscale 01892410661 e P.IVA
01892410661 che ha offerto il ribasso del  22,810% e, quindi, per l’importo complessivo €
523.573,16, oneri e IVA 10% compresi;

c) di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  199/2018, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 11.910,00;

d) di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 199/2018, ammonta a € 17.865,00;

e) di gravare la spesa complessiva di € 523.573,16, a favore dell’Impresa Italiana Appalti Srl,
sul cap. 22000925 “Miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della primaria Ardigò
e secondaria di primo grado Mameli sito in Via Agnusdei” del Bilancio di previsione 2019-
2021  –  classificazione  di  bilancio  U.04.02.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.003 (GC.
n.2018/0646 del 26/10/2018 e G.C. n. 2019/0199 del 02/04/2019) (vincolo 2018S033) così
come segue:

1. impegno n. 2019/3847/00 per € 261.786,58

2. impegno n. 2019/3848/00 per € 261.786,58

f) di gravare la somma di €  11.910,00, per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22000925 “Miglioramento  sismico  dell'edificio  scolastico  sede  della  primaria  Ardigò  e
secondaria di primo grado Mameli  sito in Via Agnusdei” del Bilancio di previsione 2019-
2021 classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.003 (GC. n.2018/0646
del 26/10/2018 e G.C. n. 2019/0199 del 02/04/2019) (vincolo 2018S033) così come segue:

1. impegno n. 2019/3847/00 per € 5.955,00

2. impegno n. 2019/3848/00 per € 5.955,00

g) di gravare la somma di € 17.865,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22000925
“Miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della  primaria Ardigò e secondaria di
primo  grado  Mameli  sito  in  Via  Agnusdei”  del  Bilancio  di  previsione  2019-2021  –
classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.003 (GC. n.2018/0646 del
26/10/2018 e G.C. n. 2019/0199 del 02/04/2019) (vincolo 2018S033) così come segue:

3. impegno n. 2019/3847/00 per € 8.932,50

4. impegno n. 2019/3848/00 per € 8.932,50.

05/08/2019
Il Funzionario con P.O.

Renato Gallo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 8.932,50 FONDO ACCORDI BONARI 201900312 2019000384807
C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 261.786,58 ITALIANA APPALTI S.r.l. 201900312 2019000384805
C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 5.955,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
201900312 2019000384806

C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 5.955,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

201900312 2019000384707

C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 261.786,58 ITALIANA APPALTI S.r.l. 201900312 2019000384706
C U.04.02.2.02 22000925 U.2.02.01.09.003 8.932,50 FONDO ACCORDI BONARI 201900312 2019000384708
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Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

05/08/2019
Il Funzionario con P.O. delegato

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

Allegato al Verbale

CALCOLO ANOMALIA  LOTTO 2  - LLPP EDP 2018/139

Oggetto della gara: MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELLA PRIMARIA ARDIGÒ E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO MAMELI SITO IN VIA AGNUSDEI - CUP H99F18000510001

Importo soggetto a ribasso: 524.000,00 €
Esclusione automatica: Si
Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 10/07/2019

Tipo di calcolo: Nazionale
Numero cifre decimali: 5
Numero concorrenti: 89
Numero ribassi: 89
Escludi 10% offerte: Si
Somma ribassi:

Media ribassi: -21,295650%
Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si
Media scarti: -1,942350%
Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -22,872400%
Offerta max ribasso: -31,985000%
Offerta min ribasso: -7,820000%
Nr. offerte che superano soglia anomalia: 31
Nr. offerte escluse automaticamente: 31
Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

Italiana Appalti Srl -22,810000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2018/139

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Acca Costruzioni Srl -31,985000%

Co.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. -29,543000%

Tecnoambiente srl -28,880000%

Co.Pro.L.A. -26,600000%

FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL -26,496000%

C. E R. M. Srl -25,875000%

P&C Costruzioni Srl -25,451000%

Operazione Srl -25,323000%

Telia Costruzioni Srl -25,170000%

Edil Bros Srl -24,976000%

Guttoriello Costruzioni Srl -24,881000%

I.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili -24,847000%

Impredima Srl -24,818000%

Edil Panico Soc. Coop. -24,771000%

Cognolato Srl -24,700000%

La.Re.Fin. Srl -24,545000%

Bpd Lavori Srl -24,445000%

Eurcesa Srl -23,999000%
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Sisthema Srl -23,862000%

Pappacena Salvatore Srl -23,856000%

Galadini & C. Srl -23,829000%

Sicea Srl a socio unico -23,729000%

Edilizia 3a Srl -23,718000%

Di Stefano Costruzioni Generali srl -23,710000%

G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto -23,696000%

Tf Costruzioni Srl -23,456000%

Gm Group Srl -23,418000%

S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI Srl -23,333000%

Leo Costruzioni Spa -23,200000%

Costruzioni Giulisa Srl -22,988000%

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -22,900000%

Italiana Appalti Srl -22,810000%

Valleriani Enrico srl -22,789000%

OFFICINE RESTAURO SRL -22,654000%

Ecoverde Srl -22,515000%

D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti -22,329000%

I.M.E.Srl -22,296000%

GIAFRA SRL -22,225000%

MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. -21,968000%

Viviani Impianti Srl -21,957000%

Caruso Costruzioni spa -21,891000%

Edilmecos Srl -21,870000%

Belli Srl -21,790000%

APPALTI IN RESTAURI SRL -21,777000%

Ca Costruzioni Srl -21,770000%

Innocente & Stipanovich srl -21,488000%

Isoltecno Di Marino Bruno -21,221000%

A.T.S. Costruzioni Generali Srl -21,181000%

Atheste Costruzioni Srl -21,158000%

IMPRESALV S. R. L. -21,111000%

C.D.F. Srl -21,097000%

CP IMPRESA EDILE DI CALDANA GEOM. PAOLO -21,073000%

SVAM SRL -20,813000%

T.S.G. COSTRUZIONI Srl -20,717000%

Ditta Antonio Antelli -20,579000%

Stem Srl -20,547000%

Edilgamma Srl -20,321000%

Reale Mario S.R.L. Impresa Costruzioni -19,777000%

Gio.Fe.Mi. Di Zucaro Biagio E Michele S.N.C. -19,777000%

Tieni Costruzioni 1836 Srl -19,720000%

Riabitat Liguria Srl -19,711000%

CONVERSO FERRUCCIO -19,473000%

Rest/Edil San Francesco Srl -19,375000%

Edil Rental Group Srl -19,127000%

LARES S.R.L. -18,980000%

F.A.E. COSTRUZIONI Srl -18,859000%

Battistella Costruzioni S.r.l. -18,806000%

Impredil Srl Unipersonale -18,768000%

Costruzioni Capuano Srl -18,710000%

Imprevar Srl -18,613000%

Housingest Network Srl -18,537000%

OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L. -18,230000%

Patella Srlu -17,897000%

EUROCOSTRUZIONI S.r.l. -17,417000%

100EM SRL -17,282000%

Edilit Costruzioni srl -17,130000%

RUFFATO MARIO S.R.L. -17,110000%

Constructa srl -16,880000%

BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -16,180000%

Renova Restauri Srl -16,008000%

EUGANEA RESTAURI SRL -15,896000%

Cooperativa Meolese Soc Coop -15,734000%

Tognetto Srl -14,432000%

Costruzioni Orizzonte Srl -13,170000%

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -12,160000%
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VETEX S.R.L. -11,860000%

Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc -11,362000%

IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL -8,130000%

VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. -7,820000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Acca Costruzioni Srl -31,985000%

Co.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. -29,543000%

Tecnoambiente srl -28,880000%

Co.Pro.L.A. -26,600000%

FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL -26,496000%

C. E R. M. Srl -25,875000%

P&C Costruzioni Srl -25,451000%

Operazione Srl -25,323000%

Telia Costruzioni Srl -25,170000%

EUGANEA RESTAURI SRL -15,896000%

Cooperativa Meolese Soc Coop -15,734000%

Tognetto Srl -14,432000%

Costruzioni Orizzonte Srl -13,170000%

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -12,160000%

VETEX S.R.L. -11,860000%

Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc -11,362000%

IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL -8,130000%

VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. -7,820000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Edil Bros Srl -24,976000%

Guttoriello Costruzioni Srl -24,881000%

I.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili -24,847000%

Impredima Srl -24,818000%

Edil Panico Soc. Coop. -24,771000%

Cognolato Srl -24,700000%

La.Re.Fin. Srl -24,545000%

Bpd Lavori Srl -24,445000%

Eurcesa Srl -23,999000%

Sisthema Srl -23,862000%

Pappacena Salvatore Srl -23,856000%

Galadini & C. Srl -23,829000%

Sicea Srl a socio unico -23,729000%

Edilizia 3a Srl -23,718000%

Di Stefano Costruzioni Generali srl -23,710000%

G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto -23,696000%

Tf Costruzioni Srl -23,456000%

Gm Group Srl -23,418000%

S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI Srl -23,333000%

Leo Costruzioni Spa -23,200000%

Costruzioni Giulisa Srl -22,988000%

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -22,900000%

Italiana Appalti Srl -22,810000%

Valleriani Enrico srl -22,789000%

OFFICINE RESTAURO SRL -22,654000%

Ecoverde Srl -22,515000%

D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti -22,329000%

I.M.E.Srl -22,296000%

GIAFRA SRL -22,225000%

MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. -21,968000%

Viviani Impianti Srl -21,957000%

Caruso Costruzioni spa -21,891000%

Edilmecos Srl -21,870000%

Belli Srl -21,790000%

APPALTI IN RESTAURI SRL -21,777000%

Ca Costruzioni Srl -21,770000%
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Innocente & Stipanovich srl -21,488000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Acca Costruzioni Srl -31,985000%

Co.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. -29,543000%

Tecnoambiente srl -28,880000%

Co.Pro.L.A. -26,600000%

FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL -26,496000%

C. E R. M. Srl -25,875000%

P&C Costruzioni Srl -25,451000%

Operazione Srl -25,323000%

Telia Costruzioni Srl -25,170000%

Edil Bros Srl -24,976000%

Guttoriello Costruzioni Srl -24,881000%

I.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili -24,847000%

Impredima Srl -24,818000%

Edil Panico Soc. Coop. -24,771000%

Cognolato Srl -24,700000%

La.Re.Fin. Srl -24,545000%

Bpd Lavori Srl -24,445000%

Eurcesa Srl -23,999000%

Sisthema Srl -23,862000%

Pappacena Salvatore Srl -23,856000%

Galadini & C. Srl -23,829000%

Sicea Srl a socio unico -23,729000%

Edilizia 3a Srl -23,718000%

Di Stefano Costruzioni Generali srl -23,710000%

G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto -23,696000%

Tf Costruzioni Srl -23,456000%

Gm Group Srl -23,418000%

S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI Srl -23,333000%

Leo Costruzioni Spa -23,200000%

Costruzioni Giulisa Srl -22,988000%

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -22,900000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 Italiana Appalti Srl -22,810000%

2 Valleriani Enrico srl -22,789000%

3 OFFICINE RESTAURO SRL -22,654000%

4 Ecoverde Srl -22,515000%

5 D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti -22,329000%

6 I.M.E.Srl -22,296000%

7 GIAFRA SRL -22,225000%

8 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. -21,968000%

9 Viviani Impianti Srl -21,957000%

10 Caruso Costruzioni spa -21,891000%

11 Edilmecos Srl -21,870000%

12 Belli Srl -21,790000%

13 APPALTI IN RESTAURI SRL -21,777000%

14 Ca Costruzioni Srl -21,770000%

15 Innocente & Stipanovich srl -21,488000%

16 Isoltecno Di Marino Bruno -21,221000%

17 A.T.S. Costruzioni Generali Srl -21,181000%

18 Atheste Costruzioni Srl -21,158000%

19 IMPRESALV S. R. L. -21,111000%

20 C.D.F. Srl -21,097000%

21 CP IMPRESA EDILE DI CALDANA GEOM. PAOLO -21,073000%

22 SVAM SRL -20,813000%

23 T.S.G. COSTRUZIONI Srl -20,717000%

24 Ditta Antonio Antelli -20,579000%

25 Stem Srl -20,547000%

26 Edilgamma Srl -20,321000%
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27 Reale Mario S.R.L. Impresa Costruzioni -19,777000%

28 Gio.Fe.Mi. Di Zucaro Biagio E Michele S.N.C. -19,777000%

29 Tieni Costruzioni 1836 Srl -19,720000%

30 Riabitat Liguria Srl -19,711000%

31 CONVERSO FERRUCCIO -19,473000%

32 Rest/Edil San Francesco Srl -19,375000%

33 Edil Rental Group Srl -19,127000%

34 LARES S.R.L. -18,980000%

35 F.A.E. COSTRUZIONI Srl -18,859000%

36 Battistella Costruzioni S.r.l. -18,806000%

37 Impredil Srl Unipersonale -18,768000%

38 Costruzioni Capuano Srl -18,710000%

39 Imprevar Srl -18,613000%

40 Housingest Network Srl -18,537000%

41 OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L. -18,230000%

42 Patella Srlu -17,897000%

43 EUROCOSTRUZIONI S.r.l. -17,417000%

44 100EM SRL -17,282000%

45 Edilit Costruzioni srl -17,130000%

46 RUFFATO MARIO S.R.L. -17,110000%

47 Constructa srl -16,880000%

48 BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -16,180000%

49 Renova Restauri Srl -16,008000%

50 EUGANEA RESTAURI SRL -15,896000%

51 Cooperativa Meolese Soc Coop -15,734000%

52 Tognetto Srl -14,432000%

53 Costruzioni Orizzonte Srl -13,170000%

54 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -12,160000%

55 VETEX S.R.L. -11,860000%

56 Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc -11,362000%

57 IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL -8,130000%

58 VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. -7,820000%
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